令和 ２年６ 月

お客 さま各 位

熱中症予防に係るマスクの着用について

 当金庫では、新型コロナウイルス感染症の予防策として、マスクの着用を励行してお

りますが、一方で、気温や湿度の高い中でのマスクの着用は熱中症のリスクが高まるこ

とも指摘されております。

 このため、５月２６日付にて政府より示された「令和２年度の熱中症予防行動」に基

づき、屋外で人と十分に距離（２メートル以上）を確保できる場合には、熱中症対策と

して下記の取組みを実施いたしますので、ご理解のほどお願い申し上げます。

記

１．営業係等が外訪活動をする際に、ソーシャルディスタンスが確保できる場合には、

車中およびバイク等での走行中は、適宜マスクを外させていただきます。

２．こまめに水分補給することとし、ソーシャルディスタンスを確保した上で、適宜

マスクを外して休憩させていただきます

以 上